capitanci vel capitaneorum sentencia debeat remanere. Si autem in

loco fuerint, in quo Rector pro nobis et comuni Veneciarum extiterit,

in libertate Rectoris vcl Rectorum illius loci remaneat predicta sen-

tencia. Et si fuerint in loco , in quo capitaneus vel capitanei , Rector

vel Rectores non fuerint, remaneat in majori parte sentencia illonim

quinque, qui navom habuerint ad regendum. Similiter, si contingeret,

quod propter fortunam temporis vel aliquod impedimentum capita-

neus ire non posset ad videndam questionem predietam, remaneat

sentencia in majori parte quinque supra dictorum.

Et hoc intelligimus io oave et omni ligno de CC milliariis et

inde supra.

XCI. Qualiter fieri debeant snpra dicta coreda* si talitcr vastaren-

tnrt quod reparari non possenf, ef questiones orirentur inter

patronos et mcrcatores.

Si vero contiogerit, quod arbores sive anthene vel tomones

talitcr vastarentur, quod reparari non possent, si de hoc questio ori-

retur inter patronos et mercatores, videlicet, quod patroni dicerent,

„hoe bene potest reparari M
; et mercatores dicerent: nquod reparari

non posset", remaneat hoc in sentencia capitanei vel eapitaneorum.

) Canc: rccenti manu in codice (post illud) addita eat particula noti.
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Si vero fuerint in loco, in quo Rectoria pro nobis vcl comuni Vene-

ciarum extiterit, in libertate Rectoris vel Rcctorum iliius ioci reraa-

neat sentencia supradicla. Et si fuerint in loco, in quo Rector vel

capitaneus pro nobis uou fuerit, in majori parte illorum quinque

Rectorum navis senteneia illa remaneat. Sentenciam vero istam pre-

dicti quinque dicerc tcneantur. Verum namque, si sentencia per istos

supra dictos fuerit data, reparationem istam minime fieri posse, tenean-

tur et debeant patroni vel patronus nnum alium coredum, videlicet

arborem, antenam vel temonem emere, quod sit sufficiens illi navi;

ita tamen,quod patroni teneantur lantum dare et solvere ante parttffw(?)

in ipsa arbore, antliena vel timone, qui comparabitur, quantum con-

stiterat ipsa arbor. anthena vel timon devastatus. Et si plus ipsa

arbor, antbena vel timon constiterit, illud plus de comuni avere navis

et de ipsa nave solvatur: volentes. quod, si plus constiterit arbor illa,

anthena vel timon de eo, quod constiterat arbor, anthena vel timon

sie emptus, (sc.solvatnr) de comuni avere navis et de ipsa nave. Et si

arbor illa, anthena vel titnon plus non constiterit de eo, quod constiterat

arbor, anthena vel timon vastatus, remaneat et esse debeat patronorum

navis. Patroni vero. qui contra hoc feeerint, penam librarum I) nostro

comuni solvere teneantur. Et si in aliis corcdis dampnum aliquod

evenerit. restitutio ipsius dampni fiat de comuni avere ipsius navis, et

eciam de ipsa nave secundum usum. Et si coredum istud, quod vasta-

tom fuerit, decenter poterit reparari, tanta fiat restitutio ipsius dampni,

quanta fuerit ejus pejoracio.

Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno dc CC miiliuriis et

inde supra.

XCII. Qualiter fieri debeat, si dampnnm ecenerit in coredis tiavium

rel aliorum lignorum occaxione cazaudi. vel quod cazaretur

ab aliis navibm.

Asserimus, quod, si dampuum aliquod alicui navi in coredis ipsius

navis evenerit occaxioue cazaudi aliquam navem vel aliud Jignum, vel

quod ipsa cazaretur, daropnum iilud sit in avariam averis ipsius navis,

et eciam de nave, secuudum usum: salvo, si videbitur quinque Recto-

rihus navis vcl maiori parti eorum, quod dampuum illud supru dicta

occaxione venisset x
).

!
) evenistet?
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Hoc intelligimus in nave et quolibet ligno eooperto de CC mil-

liariis et inde supra.

XCIII. Qualiter fieri debeat, si dampnum evenerit in coredis navium

vel aliorum lignorum. que fuerint naulizate peregrinis.

Aftirmamus, quod, si alicui navi vel alio ligno de CC milliariis

et inde supra, que vel quod tota naulizata vel naulizatum fuerit pere-

grinis, dampnum aliquod evenerit in arboribus, vel anthenis, seu

vellis, vel temonibus, aut anchoris, sive barcha, vel alio coredo navis

vel ligni, supersalientes et marinarii in ipsa nave vel ligno existentes

restaurare de ipso dampno minime teneantur.

XCIV. Qualiter fieri debeat, si dampnum evenerit in coredis

navium vel aliorum lignorum , que naulizate fuerint merca-

toribus, in quibus fuerint peregrini.

Dicimus, quod, si in supradictis coredis dampnum aliquod eve-

nerit alicui navi vel alicui ligno de CC milliariis et inde supra, mer-

catoribus ad milliaria vel cantharia naulizate vel naulizato, in qua vel

in quo peregrini existent, Gat restitutio ipsius dampni, secundum quod

evenerit pro racione tocius quantitatis nauli peregrinorum et merca-

torum: statuentes, quod partem peregrinorum ipsius dampni patroni

navium debeant restaurare; excepto, si dampnum illud esset in arbo-

ribus, vel anthenis atque temonibus, quia dampnum illud in auria )
esse non debet, ut superius continelur.

XCV. De pignore dando jtidicibus pro discordiis et diferenciis.

Mandamus de navibus, que completo viatico suo ad portum